平成 29 年 10 月 23 日
各  位

                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一

                       （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                      問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

調査委員会の最終報告書の提出時期に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月 14 日付「調査委員会の設置に関するお知らせ」および平成 29 年 8 月

14 日付「調査委員会の中間報告書の受領に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、

当社の中国子会社である無錫三和塑料製品有限公司の元役員（当社元執行役員）および元幹部社

員による不適正な経費使用、生産設備の不正使用や棚卸在庫の横流しなどの不正行為の疑いが発

覚した件につきまして、外部の有識者および独立社外監査役を構成員に含む調査委員会を設置し、

平成 29 年 8 月 14 日付で、同委員会より中間報告書を受領し、その概要を公表いたしました。
調査委員会は、中間報告書提出後も引き続き各種調査事案について関連資料の入手、関係者に

対するヒアリング等を実施し、様々な見地より調査・検証しており、当社は、本年 10 月中を目途

に同委員会より最終報告書を受領し、その内容を公表する予定でありました。
しかしながら、今般、同委員会より、不正行為者の中国における刑事告訴・拘留等に伴い、今

後の刑事手続きの進展により事実関係がより明らかになる可能性があることなどから、調査によ

り慎重を期すため、最終報告書の提出時期は平成 29 年 11 月下旬を目途としたい旨の連絡を受け

ましたので、お知らせいたします。
本件につきましては、株主、投資家、市場関係者の皆様ならびにお取引先その他すべてのステ

ークホルダーの皆様にご心配とご迷惑をおかけいたしておりますことを深くお詫び申し上げます。

以 上